Da   analise   das   propostas   apresentadas,   verifica-se   que   os   valores   encontram-se

compativeis com o mercado, atendendo plenamente as exigencias do objeto descrito.

Constata-se,  ainda,  que  a  proposta  apresentada  pelo  fomecedor  Anderson  Medeiros

Dantas,  no  valor  total  de  R$  35.880,00  (trinta  e  cinco  mil  oitocentos  e  oitenta  reais).

apresentou o menor preco, revelando-se a mais vantajosa para a Administra¢ao Pdblica,

em observancia aos principios da economicidade e da eficiencia.

5. DO PRECO MEDIO APURADO

•      Pre¢o m6dio mensal: R$ 3.430,00

•      Pre¢o m6dioanual:

[...]

Casa Legislativa "Ant6nio Petr6nilo Dantas"

Rua )uvenal Lamartine, 200A  I  Centro
Carnatiba dos Dantas/RN   I  CEP: 59.374-000

CNP|:  12.981.767/0001-28   I   Tel.:  (84) 99414-8126

email: camaracarriauba@gmail.com

12.542.009/0001-03,  apresentado proposta no valor global  de R$ 35.880,00  (trinta  e cinco  mil

oitocentos e oitenta reais), sendo, portanto, a proposta mais vantajosa para a Administraeao;

RESOLVE:

1  -Fica dispensado o procedimento  licitatorio para a contratacao de empresa especializada para

a  prestagao  continua  de  serviGos  de  assessoria  em  comunicapao  institucional,  abrangendo  o

[...]

conformidade com a legislagao vigente;

Considerando   que   a   empresa   ANDERSON   MEDEIROS   DANTAS,   inscrita   no   CNPJ   n°

12.542.009/0001-03,  aprescntou  proposta  valida  e  foi  declarada  venccdora  do  processo,  com

valor  mensal  de  R$  2.990,00  (dois  mil  novecentos  e  noventa  reais),  totalizando  R$  35.880,00

(trinta  e  cinco  nil  oitocentos  e  oitenta  reais)  ao  ano,  para  execucao  dos  servigos  durante  o

exercicio de 2026;

Encaminho o presente despacho ao setor competente para que  proceda a analise e manifestacao